
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 11 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 
E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupen společností ROWAN LEGAL, účetní a daňová 
kancelář s.r.o., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 17. 3. 2016, 19. 3. 
2016 a 21. 3. 2016 žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  
 
 
Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
 
 

Dotaz č. 1: 

„Zadavatel požaduje v odst. 11.1.3 doložit seznam významných služeb v oboru zeměměřických 

prací obdobných zeměměřickým pracím, které budou realizovány v rámci plnění VZ, 

poskytnutých dodavatelem v posledních 36 měsících s uvedením jejich rozsahu a doby 

poskytnutí. Tento seznam musí zahrnovat minimálně 10 významných zakázek souvisejících se 

zpracováním PZS nebo DSPSgE elektrického zařízení distribuční soustavy v rámci kabelového 

nebo venkovního vedení NN nebo vedení VN, nebo trafostanic o celkovém finančním objemu 

min. 0,5 mil. Kč bez DPH v součtu za posledních 36 měsíců. 

 

Uzná zadavatel významné služby v oboru zeměměřických prací i na vedení 110 kV (velmi vysoké 

napětí).“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že podle čl. 4.1 kvalifikační dokumentace je předmětem plnění 

této veřejné zakázky vypracování projektových dokumentací a zajištění inženýrské činnosti 

související se zpracováním projektové dokumentace elektrických zařízení DS provozované 

zadavatelem, zajištění vyhotovení PD na liniové stavby vedení NN, VN a transformovny VN/NN 

včetně rekonstrukcí technologie distribučních zděných i vestavěných trafostanic a souvisejících 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka:   

„Projektové dokumentace VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VZ:  630411 



stavebních úprav, zajištění souvisejících geodetických prací a dalších s tím souvisejících činností. 

Podle čl. 11.1.3 kvalifikační dokumentace zadavatel požaduje pro prokázání splnění technických 

kvalifikačních předpokladů předložení seznamu významných služeb v oboru zeměměřických 

prací obdobných zeměměřickým pracím, které budou realizovány v rámci plnění VZ, 

poskytnutých dodavatelem v posledních 36 měsících. 

 

Zadavatel tazateli sděluje, že pro prokázání technických kvalifikačních předpokladů podle čl. 

11.1.3 kvalifikační dokumentace nebude akceptovat jiné významné zakázky v oboru 

zeměměřických prací, než ty, které jsou obdobné zeměměřickým pracím, které budou 

realizovány v rámci plnění této veřejné zakázky (tj. na zařízeních napěťové úrovně VN a NN), a 

které i ve zbytku splňují požadavky dle odst. 11.1.3 kvalifikační dokumentace. 

 

Prokázat splnění těchto kvalifikačních předpokladů tak nelze zeměměřickými pracemi na 

zařízeních nad 52 kV. Důvodem je, že práce na účelové mapě povrchové situace a charakter 

zpracování PZS nebo DSPSgE elektrického zařízení DS na této napěťové úrovni v rámci 

kabelového nebo venkovního vedení NN nebo vedení VN nebo trafostanic se významně liší od 

obdobných prací u velmi vysokého napětí a to zejména z důvodu, že u zaměřování staveb 110 

kV, tedy napěťové hladiny VVN, nedochází k shodnému rozsahu zaměřování účelové mapy 

povrchové situace jako u nižších napěťových hladin VN/NN, jichž se týká předmět plnění této 

veřejné zakázky. S ohledem na uvedené tak zadavatel uzavírá, že geodetické práce na vedení 

VVN nejsou svým charakterem obdobné pracím na VN nebo NN a není tedy možné je pro účely 

posouzení kvalifikace pokládat za rovnocenné se zpracováním PZS nebo DSPSgE elektrického 

zařízení distribuční soustavy v rámci  VN nebo NN. 

 
Dotaz č. 2: 

„V dokumentu Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 10 je uveden Dotaz č. 4 a 

odpověď zadavatele: 

„Dotaz č. 4:  

„V případě subdodavatele má být příloha č. 4 podepsána subdodavatelem nebo 

zástupcem dodavatele, tedy uchazečem?“  

 

Odpověď zadavatele:  

K tomuto dotazu zadavatel uvádí, že podle čl. 11.1.1 kvalifikační dokumentace bude 

seznam k prokázání technického kvalifikačního předpokladu dle čl. 11.1.1 kvalifikační 

dokumentace předložen ve formě čestného prohlášení, jehož nezávazný vzor je přílohou 

č. 4 kvalifikační dokumentace. Toto čestné prohlášení podepisuje vždy dodavatel, resp. 

osoba oprávněná k jeho zastupování, nikoli subdodavatel.“ 

Náš dotaz zní:“ 



 
Podotázka č. 1: 

„Platí stejné pravidlo ohledně podpisu dodavatele i pro prokazování kvalifikace prostřednictvím 

subdodavatele formou čestného prohlášení podle článku 11.1.3 kvalifikační dokumentace?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Ano. Čl. 11.1.3 kvalifikační dokumentace stanovuje další požadavky zadavatele na kvalifikaci 

dodavatele, konkrétně seznam významných služeb v oboru zeměměřických prací obdobných 

zeměměřickým pracím, které budou realizovány v rámci plnění VZ, poskytnutých dodavatelem 

v posledních 36 měsících. Tento seznam významných služeb je rovněž předkládán ve formě 

čestného prohlášení, jehož nezávazný vzor je přílohou č. 4 kvalifikační dokumentace. Toto 

čestné prohlášení podepisuje vždy dodavatel, resp. osoba oprávněná k jeho zastupování, 

nikoli subdodavatel. 

 
Podotázka č. 2: 

„Platí stejné pravidlo ohledně podpisu dodavatele i pro prokazování kvalifikace prostřednictvím 

subdodavatele formou čestného prohlášení podle článku 6.6 a) kvalifikační dokumentace (§ 53 

odst. 1 písm. j ZVZ)?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Nikoliv. Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že čl. 6.6 písm. a) kvalifikační dokumentace dodavatel, 

který prokazuje část své kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, předloží doklady prokazující 

splnění základního kvalifikačního předpokladu, že subdodavatel není veden v rejstříku osob se 

zákazem plnění veřejných zakázek (§ 53 odst. 1 písm. j) zákona a výpis z obchodního rejstříku 

subdodavatele, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

Čestné prohlášení subdodavatele podle § 53 odst. 1 písm. j) ZVZ podepisuje subdodavatel, 

resp. osoba oprávněná k jeho zastupování, neboť požadavek na prokázání tohoto 

kvalifikačního předpokladu se vztahuje dle ZVZ přímo na subdodavatele. 

 
Podotázka č. 3: 

„Platí stejné pravidlo ohledně podpisu dodavatele i pro prokazování kvalifikace prostřednictvím 

subdodavatele podle článku 11.1.5 b) kvalifikační dokumentace?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Ano. Čl. 11.1.5 kvalifikační dokumentace stanovuje další požadavky zadavatele na kvalifikaci 

dodavatele, konkrétně seznam osob, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky a osvědčení 

o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za poskytování příslušných služeb. Tento 

seznam osob je rovněž předkládán ve formě čestného prohlášení, jehož nezávazný vzor je 



přílohou č. 5 kvalifikační dokumentace. Toto čestné prohlášení podepisuje vždy dodavatel, 

resp. osoba oprávněná k jeho zastupování, nikoli subdodavatel. 

 
Podotázka č. 4: 

„Platí stejné pravidlo ohledně podpisu dodavatele i pro prokazování kvalifikace prostřednictvím 

subdodavatele formou čestného prohlášení podle článku 11.1.6.2 b) kvalifikační dokumentace?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Podle čl. 11.1.6.2 písm. b) kvalifikační dokumentace dodavatel předloží čestné prohlášení, že 

všechny osoby uvedené v seznamu osob k požadavku zadavatele dle čl. 11.1.5 b) kvalifikační 

dokumentace (tedy alespoň 1 osoba s odbornou kvalifikací ÚOZI v rozsahu podle § 13 odst. 1 

písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb.), disponuje alespoň dvouletou praxí v oboru geodézie. 

Nezávazný vzor tohoto čestného prohlášení tvoří přílohu č. 11 kvalifikační dokumentace. Toto 

čestné prohlášení podepisuje vždy dodavatel, resp. osoba oprávněná k jeho zastupování, 

nikoli subdodavatel. 

 
Dotaz č. 3: 

„Zasíláme dotaz ke kvalifikačním předpokladům – výše obratu, ukazatele finanční analýzy a 

související výkazy. 

 

V průběhu let 2014-2015 jsme přešli na hospodářský rok a naše poslední tři uzavřená období 

jsou 2012, 2013 a (1.1.2014-31.3.2015) z toho poslední dvě jsou povinně ověřovaná auditorem. 

Nyní probíhá hospodářský rok 1.4.2015-31.3.2016.“ 

 
Podotázka č. 1: 

 „Za jaká období budou výše obratu a doložené výkazy? Bude to rok 2013 (ověřeno auditorem) + 

přechodný rok 1.1.2014-31.3.2015 (ověřeno auditorem) + neověřené výkazy za část současného 

hospodářského roku = období 1.4.2015-31.12.2015? Nebo to budou vždy období za postupně 

předcházejících 12 měsíců, tedy kalendářní roky 2013 – 2014 - 2015?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Podle čl. 10.2 písm. b) kvalifikační dokumentace požaduje zadavatel pro prokázání splnění 

požadavků na ekonomickou a finanční způsobilost předložení čestného prohlášení ve formě 

vyplněného formuláře pro uvedení údajů o dosaženém celkovém obratu v každém ze tří 

bezprostředně předcházejících uzavřených účetních období. Přílohou tohoto čestného 

prohlášení musí být zároveň kopie výkazů zisků a ztrát za poslední 3 bezprostředně předcházející 

uzavřená účetní období dle závěrek schválených nejvyšším orgánem společnosti. 

 



Zájemce tak předloží výkazy zisků a ztrát za taková tři bezprostředně předcházející účetní 

období, za která již má výkazy schválené nejvyšším orgánem společnosti. Tazatel podle jím 

uvedených údajů neukončil účetní období 2015/2016 (hospodářský rok). Tři bezprostředně 

předcházející ukončená účetní období, za něž zájemce má výkazy zisků a ztrát schválené 

nejvyšším orgánem společnosti, jsou tak období 2012, 2013 a 2014/2015 (přechodný rok). Za 

tato období tedy zájemce předloží výkazy zisků a ztrát dle závěrek schválených nejvyšším 

orgánem společnosti. 

 

 
Podotázka č. 2: 

„K jakému datu budou ukazatele finanční analýzy, bude to 31.3.2015 (poslední ověřená rozvaha) 

nebo 31.12.2015?“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že podle čl. 10.1 písm. c) a čl. 10.2 písm. c) kvalifikační 

dokumentace zájemce předkládá čestné prohlášení ve formě vyplněného formuláře pro uvedení 

ukazatelů finanční analýzy za bezprostředně předcházející účetní období, jehož přílohou bude 

zároveň kopie rozvahy za bezprostředně předcházející uzavřené účetní období dle závěrky 

schválené nejvyšším orgánem společnosti. 

 

Obdobně jako v případě výkazů zisků a ztrát v podotázce č. 1 výše, účetní závěrku tazatel 

předloží za účetní období 2014/2015 (přechodný rok), jelikož toto období je posledním 

bezprostředně předcházejícím ukončeným účetním obdobím, za které má zájemce účetní 

závěrku schválenou nejvyšším orgánem společnosti. 

 

Údaje finanční analýzy budou vycházet z údajů dle účetní závěrky za poslední bezprostředně 

předcházející ukončené účetní období, tedy v případě tazatele období 2014/2015 (přechodný 

rok).  

 

 
Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazu a odpovědi zadavatele, kterými se nemění 

zadávací podmínky, se lhůta pro podání žádostí o účast v souvislosti s poskytnutím těchto 

dodatečných informací č. 11 neprodlužuje. 

 

V Praze dne 23. 3. 2016 

ROWAN LEGAL, účetní a daňová kancelář s.r.o. 


		2016-03-23T10:57:47+0100




